
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 57,970,000 円（税込み）

変更金額 7,359,000 円（税込み）

変更後の契約金額 65,329,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和8年2月9日

いであ株式会社

東京都世田谷区駒沢三丁目１５番１号

１．環境整備事業検討
「足利市かわまちづくり計画」の整備予定箇所である旗川拠点整備につい
て、詳細設計の追加による変更（増）。

２．河川水辺の国勢調査の全体調査計画見直し
新たに調査項目として追加される魚類環境DNA調査について、調査地点等
の精査及び学識者ヒアリングの実施による変更（増）

３．低水管理支援検討
　低水管理支援システムの環境整備及び統一河川情報システムとの連携
等の追加による変更（増）。

４．「足利市かわまちづくり計画」の整備予定箇所である旗川拠点整備の詳
細設計について、占用者となる足利市と調整が必要となるため、履行期間
を令和８年３月１３日まで延長する。

R７渡良瀬川環境検討業務

渡良瀬川河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、渡良瀬川河川事務所管内における樹林化抑制対策検討、植生
調査、環境整備事業検討等を実施することで、河川環境の整備と保全に資
するものである。

（変更内容）
・樹林化抑制対策検討　１式
・環境整備事業検討　１式
・河川環境の整備と保全に関する定量的な指標の検討　１式
・河川水辺の国勢調査の全体調査計画見直し　１式
・低水管理支援検討　１式

令和7年4月11日

令和8年3月13日


